
J N D / 3 9

JUNTA NACIONAL DE DROGAS

Montevideo, ] 9 QIC. 2022

VISTO: la solicitud de autorización realizada por la Junta Nacional de Drogas,

para rematar bienes muebles incautados y decomisados por la Justicia Penal a

favor de la Junta Nacional de Drogas;

RESULTANDO: que dichos bienes muebles (31 motos) pertenecen a múltiples

procesos penales en diferentes Sedes Judiciales del país;

CONSIDERANDO: I) que en virtud de lo dispuesto por la normativa vigente, la

Junta Nacional de Drogas posee la titularidad y disponibilidad de los bienes

decomisados a su favor;

II) que se entiende conveniente acceder a lo solicitado autorizándose a rematar

los bienes muebles incautados y decomisados por la Justicia Penal a favor de la

Junta Nacional de Drogas;

ATENTO: a lo precedentemente expuesto y a lo dispuesto por el artículo 67 del

Decreto-Ley N° 14.294, de 31 de octubre de 1974, y sus modificativas, el artículo

59 de la Ley N° 19.574, de 20 de diciembre de 2017, y la Resolución del Poder

Ejecutivo N° 672/007, de 15 de octubre de 2007;

EL PROSECRETARIO DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

Y PRESIDENTE DE LA JUNTA NACIONAL DE DROGAS

en ejercicio de atribuciones delegadas

R E S U E L V E :

1o. Autorízase la venta mediante el procedimiento de subasta pública de los

bienes muebles indicados en el Anexo adjunto que hace parte de la presente

Resolución.

2o. Comuniqúese, etc.

/ I
Dr. Rodrigo Ferrés Rubio

Prosecretario
Presidencia de la República

Expediente N°: 2022-2-1-0001483

Folio n° 305_JND39.pdf



É$mh- Uruguay
Presidencia

Junta Nacional
de Drogas
Saiua LibertadySoíidartclad

Fondo de Bienes
Decomisados

Montevideo, 17 de octubre de 2022

LISTADO DE MOTOS A REMATAR:

1) IUE 2-50882/2020 - SORIA ViETTRO, María Anabella y otros - Sentencia 326/2020

del 28/10/2020:1

® ID:16237-Terrestres Honda CB1 2015, matrícula HLA430, padrón 902847765,
motor JA33E5000694, chasis LWBJA3396F1000168

2) IUE 2-29816/2020 - GUARIGL1A GONZALEZ, Carlos - Oficio 2978/2020 del

14/9/2020:
• ID:12703-Terrestres Motomel 125cc 2017, matrícula HIA6808, padrón 903150794,

motor 156FMI17A00329, chasis LHJPCJLF8H2829409

3) IUE 2-44554/2020 - MARTEGANI COSTA NUNEZ, Mauro - Sentencia 301/2020 del
29/9/2020:

• ID:12857-Terrestres Yumbo GS 125 Azul 2010, matrícula HKH900, padrón 207864,
motor 156FM110B08116, chasis LHJPCJLB9A2624135

4) IUE 2-32070/2021 - HERNANDEZ ALMEIDA, María Fernanda - Oficio 1016/2021
del 5/8/2021:

• ID:16296-Terrestres Yumbo Max 110 2006, matrícula GBF375, padrón 27602,
motor 152FMH07012630, chasis LHJXCHLA271001034

5) IUE 2-47165/2021 - CARTAGENA, Elida Margarita y otros - Oficio 3168/2021 del
12/ 10/ 2021:

• ID:14930-Terrestres Baccio P110 Negro Nafta 2021, matrícula HIB7418, padrón
903467455, motor 152FMH21A73223, chasis LHJXCHLB1 M2974338

6) IUE 2-61562/2021 - PEREZ PEREZ, Carlos Sebastián y otros - Oficio 1900/2021 del
8 / 12 / 2 0 2 1 :

• ID:15305-Terrestres Yumbo Eco 70 Negro Nafta 2008, matrícula HIB6690. padrón
190074, motor 147FMD8092001 9, chasis LHJXCDLA682569694

7) IUE 354-5/2022 - RAMOS HARGAN, Mateo Fabián - Sentencia 9/2022 del
8/ 1/ 2022:

• ID:15485-Terrestres Baccio PX 110 cc. Azul Nafta 2022, matrícula HIB8861,
padrón 903523199, motor 152FMH21A14132, chasis LHJXCHLB3M2986619

Junta Nacional de Drogas - Fondo do Bienes Decomisados
Edificio Cajbarrere, Piso 2 - Convención 1366 - CP 111C0 - Montevideo. Uruguay

Teléfonos: (598 2) 150 2204. 15Q23H, 150 2405 • Fax: (593 2) 150 8945
Correo electrónico: íbtí@presidencia gub uy

Expediente N°: 2022-2-1-0001483

Folio n° 306_JND39.pdf



Uruguay
Presidencia

Junta Nacional
de Drogas
Safcjct Libertady Sáidamiatí

Fondo de Bienes
Decomisados

8) IUE 2-10274/2022 - RAlNERi MORALES, Edgardo Ariel y otros - Oficio 535/2022
del 12/3/2022:

• ID:15804-Terrestres Rocket 110 cc Negro Nafta 2019, matrícula H1B4566, padrón
903369896, motor AD1P52FMHK0029237, chasis LKXXCHL28K0029237

9) IUE 2-13213/2021 - VAZQUEZ VAZQUEZ, Jesús Rafael y otro - Oficio 168/2021 del

12/5/2021:
• ID:14138-Terrestres Yumbo Speed 125cc matrícula AUH475, motor

ZS156FMI8D302590, chasis LZSPCJLB0D5203258
• ID:14139-Terrestres Yumbo Speed 125cc 2014, matrícula SKD889, motor

ZS156FMI8F100160, chasis LZSPCJLB1F5013133

10) IUE 2-1232/2021 - DUARTE LAMELA, Mauro Daniel - Oficio 73/2021 del

12/4/2019:
• ID:17387-Terrestres Keeway KEE 110 2011, matrícula ICE126, padrón 505938,

motor KW150FMH11037542, chasis LBBXEH9B4BB739070

11) IUE 2-15262/2020 - OÜVERA REQUELME, Juan Eduardo - Sentencia

173/2020 del 19/10/2020:
• ID: 11903-Terrestres Yumbo Max 110 Rojo Nafta 2010, matrícula IBU819, padrón

492067, motor 152FMH10A13765, chasis LHJXCHLC4A2651065

12) IUE 303-17/2020 - FiRPO CARRIZO, Jorge Rodolfo y otros - Sentencia
165/2020 del 23/10/2020:

• ID:13025-Terrestres Ripcolor Negro - Moto Eléctrica - chasis
CNZJQS100QS000614

• ID: 13027-Terrestres Yumbo GS2 Rojo 2019, matrícula ICU2625, padrón
903393021, motor 156FMI19B01310, chasis LHJPCJLB1K2934992

13) IUE 2-12905/2021 - DUTOUR MARTINEZ, Carlos Andrés - Oficio 477/2021 de!
4/4/2021:

• ID:13790-Terrestres Dirty Bike Amarillo 2014, matrícula IC0138, padrón
902828383, motor 154FMIDL080331, chasis L08YGJEG1D1000335

14) iUE 2-60988/2020 - ASTUDILLO MENDEZ, Karen Vanesa y otros-Sentencia
72/2021 del 21/4/2021:

• 1D:13916-Terrestres Mondial 110 cc Blanco Nafta 2017, matrícula ICT5287, padrón
903129187, motor 1P52FMH17C03107, chasis L6XXCH105H1031107

• ID:13917-Terrestres Zanella ZB Rojo 2020, matricula ICU2108, padrón 903373833,
motor LF1P52FMHJ1473713, chasis LDLXCHLA8L1011685

• ID:13918-Terrestres Mondial TD125S Negro Nafta 2012, matrícula ICE222, padrón
507066, motor 156FMI2CA113220, chasis LXYJCJL08C0580145

15) IUE 2-60842/2021 - DAGLIO ROLDAN, Fabricio Germán y otros - Oficio

1059/2022 del 23/5/2022:
• ID: 15338-Terrestres Yumbo City Blanco Nafta 2015, matrícula ICT2175, padrón

903004014, motor 153FMI16B00530, chasis LHJXCJLF8G2751907

Junta Nacional do Drogas - Pondo de Bienes Decomisados
Edificio Caubarrere, Piso 2 - Convención 1366 - CP 111C0 - Montevideo. Uruguay

Teléfonos: (5SS 2) 150 1*204, 150 2311. 150 24-35 • Fax: (593 2) 150 3945
Correo electrónico: 1bd@presldencia.gub uy

Expediente N°: 2022-2-1-0001483

Folio n° 307_JND39.pdf



Uruguay
Presidencia

Junta Nacional
de Drogas
Saíua Libertad '/ Solidaridad

Fondo de Bienes
Decomisados

16) lUE 2-13238/2022 - ALCOBA CORREA, Silvana Beatriz y otro - Oficio

731/2022 del 3/5/2022:
• ID:16186-Terrestres Motomel 125cc Rojo 2020, matrícula ICU2333, padrón

903380758, motor 156FMI20A60178, chasis LHJPCJLF7L2946620
• ID:16187-Terrestres Yumbo City 125 Verde 2021, matrícula ICU4198, padrón

903458985, motor 153FMI21A60680, chasis LHJXCJLF3M2965733

17) IUE 2-19315/2021 - CASTILLO RODRIGUEZ, Armando Martín - Sentencia

110/2021 dei 10/5/2021:
• ID:16233-Terrestres Yumbo City 2017, matrícula ICT8110, padrón 903226858.

motor 153FMI18A63059, chasis LHJXCJLF8J2867180

18) IUE 2-11535/2021 - WALKER VARELA, Guillermo Sergio - Sentencia 67/2021

del 19/3/2021:
• ID:13755-Terrestres Yumbo GS Negro, matrícula ICR796, padrón 902931224,

motor 156FMI14B04727, chasis LHJPCJLBXE2984603

19) IUE 2-14834/2022 - FONTORA FERNANDEZ, Gregorio Andrés - Oficio

313/2022 del 31/3/2022:
• ID:16185-Terrestres Yumbo GTS 125 2013, matrícula ICR177, padrón 902909983,

motor 156FMID72025755, chasis LFFWJ05C2DCG25960

20 ) IUE 2-18678/2022 - PEREZ IViUÑSZ, Nahuel y otros - Oficio 648/2022 del
23/4/2022:

« ID: 17270-Terrestres Yumbo Max 110 2017, matrícula ICT6625, padrón 903191092,
motor 152FMH17A19365, chasis LHJXCHLC3H2857505

21) IUE 2-3302/2022 - GARCÍA LEZUt, Silvia Valeria -15 /2022 del 15/03/2022:
• ID:16332-Terrestres Yumbo Eco 70 Negro, matrícula KCC 844, padrón 43349,

motor 147FMD09040216, chasis LHJXCDLA292580788

22) IUE 2-41024/2020 - LÓPEZ MORÁN, Sergio - Sentencia 65/2020 del
13/9/2020:

• ID: 14318-Terrestres Yamaha FZ16 2014, matrícula SIN969, padrón 02754922,
motor 1ES3017892, chasis ME1 KG0449E2051639

23) IUE 259-168/2019 - MATEO CASTILLO, Gonzalo Andrés y otros - Sentencia
26/2020 del 6/5/2020:

• ID:14223-Terrestres Ufan Vince 2003, matrícula OAU519, padrón 55383, motor
1P52FMI81559764, chasis LF3XCJVDX8A001896

• ID:14229-Terresíres Mondial, matrícula RAA4053, padrón 902723228, motor
167FMMCA170202, chasis LXYJCNL09C0245354

• ID:16894-Terrestres Yumbo Eco 70 2007, matrícula OAV480, padrón 56398, motor
147FMD09A01033, chasis LHJXCDLA592592921

Junta Macionaí d* Drogas - Fondo de Bienes Decomisados
Edificio Caubarrere. Piso 2 - Convenciói 1366 - CP 11100 •• Montevideo, Uruguay

Teléfonos: (59S 2) 150 1*204. 150 2311. 150 2405 • Fax: (59S 2) 150 8945
Correo electrónico' fbd@presidencia.3ub uy

Expediente N°: 2022-2-1-0001483

Folio n° 308_JND39.pdf



Uruguay
Presidencia

Junta Nacional
de Drogas
Saína abanad y Solidaridad

Fondo de Bienes
Decomisados

24) IUE 2-60274/2019 - FERNANDEZ BERGALO, Tatiana Pamela - Sentencia
94/2020 del 15/05/2020:

• ID:12670-Terrestres Mondial LD 110 cc2014, matrícula MCA556, padrón
902893897, motor 152FMH21301001, chasis LUAHPHB00E1000001

Junta Nacional de Drogas - rondo de Bienes Decomisados
Edificio Caubarrere, Pbo 2 Convención 1305 - CP 11100 - Montevideo. Uruguay

Teléfonos: (598 2) 150 2204. 150 2311. 150 2405 • Faz: (593 2) 150 8945
Correo electrónico: fbá@presidenc¡a.gub uy

Expediente N°: 2022-2-1-0001483

Folio n° 309_JND39.pdf



JUNTA NACIONAL DE DROGAS (JND) - REMATE DE BIENES MUEBLES

DECOMISADOS (31 MOTOS).

FECHA: 29/09/2023

HORA: 10:00

LUGAR: ASOCIACION NACIONAL DE REMATADORES, TASADORES Y

CORREDORES INMOBILIARIOS (ANRTCI) AVENIDA URUGUAY 826, MONTEVIDEO.

SIN BASE: 31 MOTOS

Por disposición de la JUNTA NACIONAL DE DROGAS FONDO DE BIENES
DECOMISADOS, el día viernes 29 de setiembre de 2023, a la hora 10 en la sede de la
Asociación Nacional de Rematadores, Tasadores y Corredores Inmobiliarios (ANRTCI) de
Montevideo, ubicada en la Avenida Uruguay N° 826, los rematadores sorteados por la
Comisión Administradora del Registro Nacional de Rematadores y por la Asociación
Nacional de Rematadores, Tasadores y Corredores Inmobiliarios, actuando bajo el
contralor y administración de esta última o de quien ésta designe, venderán en subasta
pública, al mejor postor y en las condiciones indicadas en este edicto, 31 motos
decomisadas a favor de la Junta Nacional de Drogas (JND) en diversas causas judiciales:

1º) Los birrodados han sido puestos a disposición de la JND FBD, en virtud de diversas
sentencias judiciales firmes y la subasta ha sido autorizada por Resolución de la Junta
Nacional de Drogas N° 39/2022 de fecha 19 de diciembre de 2022.

2º) Los bienes se subastan sin base, en pesos uruguayos y en el estado en que se
encuentran.

3º) El mejor postor deberá abonar: a) en el acto el 100% del precio ofertado por concepto
de pago de precio.; b) el 15% de comisión del Rematador más IVA, suma que asciende a
18,3% del precio.

4°) No podrá el mejor postor aducir vicios o defectos de los bienes subastados anteriores al
remate. La sola presentación a la subasta y formulación de oferta implica aceptación del
estado en que se encuentran los birrodados.

5°) Una vez concluido el acto de remate, los bienes quedarán a cargo del mejor postor
quien deberá hacer efectivo su retiro el día de la subasta.

6°) Los interesados disponen de acceso al listado de las motos que conforman cada lote,
asimismo podrán concurrir a la exhibición de estas los días martes 26, miércoles 27 y
jueves 28 de setiembre de 12hs a 16hs en la Asociación Nacional de Rematadores,
Tasadores y Corredores Inmobiliarios, sita en Avenida Uruguay 826.

7°) Los martilleros actuarán con sujeción a las disposiciones que regulan su quehacer, a
estas condiciones y bajo el contralor y administración de la ANRTCI.

Expediente N°: 2022-2-1-0001483

Folio n° 317_EDICTO DE REMATE MOTOS_ 290923 expediente 2022-2-1-000...


